

دبیر کمیته کردستان محمد آسنگران

Tel: ۰۰۴۹۱۶۳۵۱۱۲۰۲۵

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان عبدال گلپریان

Tel: ۰۰۳۵۸۴۰۵۷۵۸۲۵۰

# ایسکرا

## ۵۶۹

اساس سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

www.m-hekmat.com

www.iskraa.net

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

چهارشنبه ها منتشر میشود

۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۰، ۴ مه ۲۰۱۱

سر دبیر: عبدال گلپریان

## ارزیابی از اول مه ۱۳۹۰ ایران

## جنبش کارگری در اول مه امسال یک قدم جدی به جلو برداشت

مصاحبه ایسکرا با محمد آسنگران  
یک ارزیابی از اول مه سال ۱۳۹۰ در ایران



اول مه ۲۰۱۱، روز جهانی کارگر (۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۰)، پیشروی مهم برای آزادیخواهی و برابری طلبی کارگری و در مبارزه علیه جمهوری اسلامی در ایران بود. سنج سرخ اینبار هم بر تارک اول مه درخشید. برپایی چند اجتماع

ایسکرا: هرساله در ایران بزرگداشت روز جهانی کارگر از طرف کارگران و فعالین کارگری اهمیت خاصی به آن داده شده و قطعنامه های رادیکال و خواسته ها و مطالبات کارگران مطرح میشود. امسال هم شاهد مراسمهای متعددی در تعدادی از شهرهای ایران و خصوصا در سنج بودیم که بیش از هزار نفر در آن شرکت داشتند. اکنون بعد از این اتفاقات و قطعنامه های مشترک از طرف هفت تشکل

## کارگران و مردم مبارز سنج اول مه باشکوهی برگزار کردند

صفحه ۳

قطعنامه مشترک به مناسبت روز جهانی کارگر اول مه ۲۰۱۱-۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۰

صفحه ۴

ما معلمان اول ماه روز جهانی کارگر را گرامی میداریم

صفحه ۵

دستگیر شدگان اول مه در سنج و محمود صالحی از بازداشت آزاد شدند حسین مرادی از فعالین کارگری در شهر سقز در بازداشت بسر میبرد

صفحه ۶

اعتصاب دو مرکز کارگری در سنج

صفحه ۶

شیرکو زنده است. در ارومیه، سقز و سنج مردم دیشب علیه حکم اعدام شیرکو تجمع کردند. زنده باد اول ماه مه! زنده باد مبارزات گسترده علیه اعدام!

صفحه ۶

بیانیه اتحادیه آزاد کارگران ایران: ما کارگران وضعیت موجود را تحمل نخواهیم کرد

صفحه ۷

سومین روز اعتصاب کارگران نیروگاه سیکل ترکیبی سنج "پرهون طرح"

صفحه ۷

دستگیر شدگان اول مه باید آزاد شوندغالب حسینی، خالد حسینی، یدالله قطبی، وفا قادری باید فوراً از زندان آزاد شوند

صفحه ۸

## کارگران در تهران، کرج و سنج به استقبال اول مه رفتند

سنج: طبق گزارش اتحادیه آزاد کارگران ایران، روز ۹ اردیبهشت بیش از ۲۰۰ نفر از کارگران شهر سنج به دعوت این اتحادیه و کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری قصد برپایی مراسم اول مه داشتند که حضور پیشاپیش مامورین اطلاعات نیروی انتظامی در محل مواجه شدند. طبق این گزارش پس از رسیدن

کارگران به منطقه هفت آسیاب سنج، مامورین انتظامی نسبت به برگزاری هرگونه مراسمی در آنجا به کارگران هشدار دادند و از آنان خواستند محل را ترک کنند. کارگران حاضر در محل نیز پس از روشن کردن آتش و برپایی رقص و پخش شیرینی محل را ترک کردند. بر اساس این گزارش مامورین انتظامی

صفحه ۸

## اسامه بن لادن به قتل رسید

صفحه ۸

# آزادی، برابری، حکومت کارگری!

از صفحه ۱ جنبش کارگری در اول مه ...



کارگران و فعالین کارگری و رهبران و تشکلهای کارگری که به مناسبت اول مه امسال به میدان آمدند و ادعا نامه خود را علیه نظام استثمارگرانه حاکم و دولت مدافع این نظم بیان کردند تبریک بگویم. اول مه امسال بارقه های يك تحرك امیدبخش را نشان داد که جنبش کارگری و پرچم رهایی بخش این جنبش و به طور کلی جایگاه و نقش طبقه کارگر را به جلو صحنه سیاسی ایران رهنمون شد.

کارگران، فعالین کارگری و تشکلهای آنها مدتها قبل از اول مه به استقبال این روز جهانی جنبش کارگری و تاریخ جنبش عنوان يك سنت مدرن و ارزشمند، و به عنوان روزی سرخ، که قطب چپ و کمونیستی جامعه مبتکر آن بوده است، ثبت گردیده و به سنبل شناخته شده ای در تاریخ جنبش کارگری و بشر مدرن تبدیل شده است.

این روز به عنوان روزی که جنبش کارگری با قدرت به میدان می آید و برای رهایی بشر از قید و بندها و تبعیضات جامعه سرمایه داری ادعا نامه خود را صادر میکند شناخته شده است. در ایران فعالین و رهبران کارگری با درک اهمیت اتحاد و همبستگی مردم تحت ستم در این روز و به این مناسبت، تحرك چشمگیری از خود نشان داد. به این معنا جنبش کارگری پرچم این اتحاد و همبستگی را بدست گرفت.

جنبش کارگری در ایران يك بار دیگر در مقابل روزها و سنبلهائی

به مناسبت اول مه امسال در ایران با وجود شرایط سرکوب و دستگیری و احضار بخشی از فعالین کارگری دهها مراسم و تجمع بزرگ و کوچک سازمان داده شد. برجسته ترین این مراسمها در شهر سنندج بود. کارگران و مردم معترض با پرچمها و پلاکاردهای سرخ که مطالبات آنها را به نمایش میگذاشت به میدان آمدند و عزم جزم خود برای رسیدن به مطالباتشان را نشان دادند و به مقابله با سرکوبگران رفتند. این مراسم در شرایطی برگزار شد که برای ممانعت از آن، جمهوری اسلامی تعدادی از فعالین کارگری این شهر را بازداشت کرده بود.

صدیق کریمی، شریف ساعد پناه، شیث امانی اعضا هیئت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران و خلیل کریمی عضو این اتحادیه، خالد حسینی، غالب حسینی، یدالله قطبی و وفا قادری، حسین مرادی و محمود صالحی از اعضا کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری از جمله کارگران بازداشتی بودند. علاوه بر اینها یکی از فعالین شناخته شده شهر سنندج فایق کیخسروی از طرف وزارت اطلاعات رژیم اسلامی احضار و تهدید شده بود.

اما با تمام این تمهیدات امنیتی رژیم، کارگران و مردم سنندج علاوه بر مراسمهای متعدد در گوشه و کنار شهر، مراسم باشکوه و قدرتمند خود را در یکی از خیابانهای اصلی شهر برگزار کردند.

در دیگر شهرهای ایران از خوزستان گرفته تا تهران و از کردستان گرفته تا مشهد و شهرهای شمالی ایران ما شاهد تحركی وسیع و جدی بودیم که فعالین کارگری در جمعهای کوچک و بزرگ این روز را گرامی داشتند. بی رونق ترین مراسمها در این روز مراسمهای دولتی و خانه کارگر و شوراهای اسلامی بود که از جانب کارگران

تحریم شد و هیچ جایگاهی در افکار عمومی پیدا نکرد.

**ایسکرا:** اکنون بعد از سپری شدن روز جهانی کارگر (۱ مه) و خصوصا بعد از این مطالبات و خواسته های رادیکال و همچنین مراسمهای باشکوه، کارگران و پیشروان کارگری باید برچه مسائلی فکوس کنند و بطور کلی اکنون چه باید کرد؟

**محمد آستگران:** به نظر من جنبش کارگری در یکی دو ماه اخیر تحركی جدی و تعیین کننده آغاز کرده است. امیدوارم که همه فعالین کارگری و تشکلهای موجود این موقعیت را دریابند و برای متحد شدن حول خواسته های اساسی و محورهای مهمی که در قطعنامه مشترک بیان شده است متحدانه تر عمل کنند. اتحاد کلید پیشرویی جنبش کارگری و نوید بخش رهایی جامعه است. هیچ بیان و طرح دیگری به نظر من اکنون بجز متحد عمل کردن جواب نیازهای این دوره را نمیدهد. میدانم خیلها شعار اتحاد را سر میدهند. اما واقعیت این است که هر کدام فکر میکنند باید به دور تشکل و یا گروه و سازمان مورد نظر آنها متحد شد. این جوابگو نیست. اکنون چیزی که میتواند محور اتحاد باشد عمل متحد حول خواسته هایی است که در قطعنامه مشترک تشکلهای کارگری بیان شده است.

تجربه تا کنونی نشان داده است که هیچ تشکلی نمیتواند به تنهایی محور اتحاد بقیه به دور خود باشد. این عملی و ممکن نیست. اما خواسته ها و مطالباتی که در قطعنامه مشترک هفت تشکل کارگری به مناسبت اول مه بیان شده است میتواند پلاتفرم همه تشکلهای کارگری و جریانات سیاسی باشد. غیر از این راهی را که تا کنون رفته اند ناچارند باز هم تجربه و تکرار

کنند. راهی که به نتیجه مطلوب خود آنها هم نرسیده و نمیرسد. حتی تشکلهایی که خود را صنفی و یا رفرومیست تعریف میکنند تنها راهشان برای رسیدن به همان رفرم و خواسته های صنفی خود هم این است که در يك جبهه حول مطالبات این قطعنامه در کنار دیگر هم طبقه ای های خود بایستند.

اگر نگاه کنیم جنبشها و گرایشات بورژوازی هم در حال اتلافها و اتحادهای خود هستند. آنها هم دریافته اند که شرایط امروز ایران در حال تحولی جدی است. تلاش میکنند رنگ و بوی خود را به این دوران بزنند. جنبش کارگری هم ندارد که متحدانه عمل کند.

اختلافات نظری و گرایشی در جنبش کارگری واقعی است اما این تفاوتها را نباید تا حدی گسترش داد که مانع عمل مشترک تشکلهای مختلف و یا گرایشات مختلف در درون طبقه کارگر بشود. اینکه چه کسی قدر محق و یا قدر با نفوذ یا بی نفوذ است بگذاریم در جریان عمل محک بخورد. مهم این است که اکنون تمام گرایشات و جریانات بورژوازی چه در حاکمیت و چه در اپوزیسیون منافع خود را دیده و در مقابل خواسته های جنبش کارگری و مردم تحت ستم سعی میکنند سنگ اندازی کنند. تفرقه ایجاد کنند. سرکوب کنند و امکان به میدان آمدن رهبران و فعالین جنبش کارگری و کمونیستی را مانع شوند. نباید این فرصت را به آنها داد.

صاحبان واقعی و محق این جامعه طبقه کارگر و تولید کنندگان تمام نعمات این دنیا هستند. طبقه کارگر اینبار باید با پرچم مستقل خود در مقابل تمام جریانات بورژوازی ناسیونالیستی و اسلامی و... اعلام کند که این بار نوبت ما است. تاریخا مارا قربانی منافع خود کرده اید. اینبار اجازه تکرار سناریوهای شما را نخواهیم داد.

## گرامیداشت اول ماه مه در زندان مرکزی سنندج

بنابه خبر رسیده به کمیته هماهنگی روز شنبه در زندان مرکزی سنندج بند پاک ۲ (زندانیان سیاسی) به مناسبت اول ماه مه روز جهانی کارگر، مراسمی توسط فعالین کارگری و زندانیان سیاسی در بند برگزار شد. بنابر این گزارش، فعالین و زندانیان سیاسی در بند با پخش شیرینی این روز را گرامی داشتند. کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

## از صفحه ۱ ارزیابی از اول مه ...

که در مقیاس جهانی و با هر معیاری اول مه سنندج از نمونه های قابل توجه اجتماعات روز کارگر ۲۰۱۱ بود. اما سنندج تنها نوک کوه یخ بود. در بسیاری شهرها از تهران گرفته تا اهواز و از کامیاران و مهاباد گرفته تا مسجد سلیمان و شیراز و غیره، کارگران با برپایی اجتماعات اعتراضی در میدانی اصلی شهر، در برابر مراکز اداری و صنعتی و یا گردهمایی در خارج شهر و تصویب قطعنامه ها حال و هوای جدیدی در جنبش کارگری را به نمایش گذاشتند.

از چند روز قبل از اول مه ۷ تشکیل کارگری در اقدامی مشترک قطعنامه ای صادر کرده بودند که در آن نه فقط خواسته های فوری کارگران نظیر افزایش دستمزد و حق تشکلی، لغو قراردادهای برده وار را مطرح کرده بودند بلکه بر خواست های فوری مردم ایران در مقابله با فلاکت اقتصادی و "حذف یارانه ها" و بر خواست های مهمی نظیر لغو اعدام، آزادی زندانیان سیاسی و برابری زن و مرد تاکید کرده بودند. در این قطعنامه همچنین با جنبش های انقلابی جاری شمال آفریقا و خاورمیانه اعلام همبستگی شده بود. از این لحاظ هم اول مه ۲۰۱۱ در ایران شاخص بود. چرا که بار دیگر نشان داد کارگران ایران با درک روشن از موقعیت سیاسی جهان و ایران صرفا در چهارچوب اصلاحاتی در وضع موجود نمی اندیشند بلکه میکوشند در پیشاپیش مردم انقلابی اوضاع ایران را به برابری تغییر دهند و نقشی تاریخ ساز و جهانی ایفاء کنند.

اول مه ۲۰۱۱ در ایران را همینطور میشد در عکس العمل

بورژوازی چه در قدرت و چه در اپوزیسیون ارزیابی کرد. خامنه ای چند روز قبل از اول مه با گروهی دیدار داشت و طبق معمول از کارگران مجیزگویی کرد. "شورای سبز امید" و وابستگان دور و نزدیک به جناح مغضوب و "اصلاح طلب" رژیم نیز هریک به سهم خود، ولو به اکراه و احتیاط، سعی کردند "تبریک روز کارگر" عرض کنند! گروهی از آکادمیسین های ایرانی در کنار امثال "چامسکی" و "ژژاک" به کارگران ایران پیام فرستادند و با کارگران زندانی اعلام همبستگی کردند. میدیای فارسی زبان نظیر بی بی سی و صدای آمریکا گرچه اخبار اعتراضات شورانگیز کارگران در اول مه را مسکوت گذارند با این همه نتوانستند از کنار اول مه بگذرند و برخی اخبار و بیانیه های کارگران را منعکس کردند. اینها هم به سهم خود کوشیدند تا از جنبش کارگری ایران و مطالبات و رادیکالیسم آن تصویری صنفی - اقتصادی بدست دهند.

اول ماه امسال طبعاً مورد استقبال جوانان و مردم سرنگونی طلب و انقلابی قرار گرفت. در سنندج و هرجا که کارگران اجتماع و تظاهرات داشتند، مردم استقبال میکردند و به آنان می پیوستند. بعلاوه گروههایی از دانشجویان و جوانان با استفاده از فیسبوک فراخوان تظاهرات در اول مه دادند. بعد از ظهر روز یکشنبه ۱۱ اردیبهشت اوباش وحشت زده اسلامی در خیابانهای تهران حضور محسوس داشتند تا مانع شکل گیری تظاهرات توسط جوانان شوند.

مهمترین وجه اول مه امسال

اما این بود که روحیه و عزمی جدید در طبقه کارگر ایران را با وضوح بیشتری اثبات کرد. روحیه و عزمی که بدنبال اعتصاب کارگران پتروشیمی و موفقیت آنها درست قبل از اول مه شواهد آن کاملاً محسوس بود. اکنون پس از روز کارگر با قطعیت بیشتر میتوانیم از فضای جدید و تعرضی در جنبش کارگری ایران صحبت کنیم. رشد اعتراضات توده ای و کارگری به اوضاع بسیار وخامتبار اقتصادی، وجود یک جنبش سرنگونی طلبانه انقلابی در ایران که مترصد است رژیم جمهوری اسلامی را پایین کشد، و موج انقلاب های آفریقا و منطقه خاورمیانه از جمله پایه های شکل گیری این روحیه و اراده اعتراضی در طبقه کارگر است. پیشروی های اول مه به سهم خود در دامن زدن و تقویت این روحیه تاثیر خواهد داشت.

حزب کمونیست کارگری دست تک تک کسانی را که در شکل دهی اول مه امسال نقش داشتند میفشارد. ما همه کارگران را فرامیخوانیم تا برای روزهای سرنوشت ساز آتی، برای سرنگونی جمهوری اسلامی در پیشاپیش صف مردم انقلابی و برای برانداختن بردگی مزدی و برقراری جامعه آزاد و برابر سوسیالیستی متحد و آماده شویم.

آزادی، برابری، حکومت کارگری

مرگ بر جمهوری اسلامی زنده باد سوسیالیسم

حزب کمونیست کارگری ایران

۳ مه ۲۰۱۱

۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۰

## کارگران و مردم مبارز سنندج ...

از صفحه ۱



آزادی، برابری، اعتراض اعتصاب حق مسلم ماست. این شعارها با کف زدن مردمی که در اطراف بودند مورد استقبال قرار میگرفت. راهپیمایان سپس تلاش کردند خود را به میدان اقبال برسانند که نیروهای سرکوب مانع آنها شدند و کارگران در فضایی از امید و احساس موفقیت به مراسم خود پایان دادند. تعداد قابل توجهی از قطعنامه های مشترک هفت تشکلی کارگری و همینطور قطعنامه اتحاد کارگران ایران در میان جمعیت پخش شد که با استقبال گرم مردم مواجه شد.

حزب کمونیست کارگری دست تک تک فعالین و سازماندهندگان و شرکت کنندگان این مراسم را میفشارد و همه مردم را به اتحاد و گسترش مبارزه علیه جمهوری اسلامی و نظام نکبت بار سرمایه داری فرامیخواند. فعالین کارگری و کلیه زندانیان سیاسی باید فوراً و بی قید و شرط از زندان آزاد شوند.

زنده باد همبستگی جهانی کارگران

زنده باد اول مه روز جهانی کارگر آزادی، برابری، حکومت کارگری زنده باد سوسیالیسم

حزب کمونیست کارگری ایران

۱ مه ۲۰۱۱

۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۰

طبق گزارشی که به حزب کمونیست کارگری رسیده است، امروز اول مه، ۱۱ اردیبهشت، علیرغم تلاش های گسترده سرکوبگران جمهوری اسلامی برای جلوگیری از مراسم روز کارگر و علیرغم دستگیری و تهدید تعداد قابل توجهی از رهبران و فعالین کارگری در سنندج، کارگران و مردم انقلابی این شهر مراسم بزرگ و باشکوهی برگزار کردند و تلاش های جمهوری اسلامی را خنثی کردند.

طبق این گزارش ساعت شش تا شش و نیم عصر امروز، مسیر سه راه نفت سیاه به طرف میدان اقبال سه راه نمکی در سنندج، مملو از جمعیتی بود که به فراخوان تشکلی های کارگری به میدان آمده بودند تا با پلاکاردهای قرمز و شعارهای کوبنده خود عزم خود را برای نابودی جامعه سرمایه داری و تحقق اهداف آزادیخواهانه خود به نمایش بگذارند. جمعیت راهپیمایان بالغ بر هزار نفر بود. امضای اتحادیه آزاد کارگران ایران و کمیته هماهنگی در تعدادی از پلاکاردها به چشم میخورد.

نیروهای سرکوب انتظامی تلاش کردند تا جلو تجمع مردم را بگیرند که موفق نشدند. سپس تلاش کردند پلاکاردها را از راهپیمایان بگیرند اما با هجوم مردم مواجه شدند و مجبور به عقب نشینی شدند. راهپیمایان شعار میدادند: کارگران جهان متحد شوید، کارگر زندانی آزاد باید گردد، زنده باد اول مه، کارگر معلم دانشجو اتحاد اتحاد، زنده باد





## قطعنامه مشترک به مناسبت روز جهانی کارگر اول مه ۲۰۱۱ - ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۰

اول ماه مه روز جهانی کارگر، روز اتحاد و اعتراض جهانی کارگران به ستم و نابرابری نظام سرمایه داری است. این روز یاد آور مبارزات کارگران جهان برای دستیابی به حقوق انسانی شان است. کارگران ایران همراه با کارگران جهان این روز را گرامی میدارند و هر ساله در اعتراض به شرایط غیر انسانی خود در این روز گرد هم آمده و به هر طریق برای بدست آوردن حقوق حقه خود فریاد بر می آورند.

شور و شغف و رزمندگی کارگران در روز اول ماه مه و اعتراض آزادانه میلیونی آنان به شرایط زندگی شان در اکثر نقاط دنیا در حالی جهان را به لرزه میاورد که کارگران ایران علاوه بر محرومیت از حقوق اجتماعی خود از قبیل بر پائی تشکل و اعتراضات خیابانی، هر روزه و هر لحظه در معرض شدیدترین تهاجمات به زندگی و معیشت خود قرار دارند. هر گونه اعتراض و حق خواهی کارگران با بازداشت و زندان پاسخ میگردد، با طرح موسوم به هدفمند کردن یارانه ها که سرمایه داری حاکم با پشتیبانی نهادهای بین المللی سرمایه داری اجرای آن را آغاز کرده است در حال تباہ کردن بیش از پیش زندگی و معیشت میلیونها خانواده کارگری هستند و کسی حق اظهار نظر آزادانه در این باره را ندارد، با افزایش سرسام آور قیمت‌های انرژی و تعطیلی کارخانه‌ها هر روزه صد ها هزاران کارگر به صف میلیونی بیکاران رانده میشوند و در همین حال بیمه بیکاری را بیش از پیش به ضرر کارگران تغییر میدهند، اقدام به اخذ فرانشیز در بیمارستانها و

مراکز درمانی تامین اجتماعی از کارگران میکنند و معیارهای دیگری برای حقوق بازنشستگی می تراشند، بیمه کارگران ساختمانی را در وزارتتوی راهروهای اداری ابتر میکنند و در حالی که اقدام به افزایش سرسام آور قیمت‌های کالاهای اساسی کرده اند حداقل دستمزد کارگران را بطور توهین آمیزی ۹ درصد افزایش میدهند.

از نظر ما همه اینها برای میلیونها خانواده کارگری مستاصل از تامین حداقل معیشت در شرایط کنونی، معنائی جز درماندگی بیشتر برای گذران زندگی و تحمیل فقر و فلاکتی روز افزون بر آنها ندارد. اما ما کارگران نظاره گر مرگ تدریجی خود و همسر و فرزندانمان نخواهیم شد، ما تعرض هر روزه به زندگی و معیشت خود را بر نخواهیم تافت و متحد و یکپارچه در مقابل فقر و فلاکت و بی حقوقی اجتماعی تحمیل شده بر خود ایستادگی خواهیم کرد. در این راستا ما کارگران ایران با ابراز انزجار از وضعیت موجود، همگان را در تمامی نقاط کشور به طرح متحدانه و سراسری خواستها و مطالبات شان فرا میخوانیم و در شرایط حاضر خواهان تحقق بی درنگ مطالبات زیر هستیم:

۱- آزادی بی قید و شرط برپایی تشکل های مستقل کارگری، اعتصاب، اعتراض، راهپیمائی، آزادی احزاب، تجمع و آزادی بیان و مطبوعات حق مسلم ما است و این خواسته ها باید ضمن برچیده شدن کلیه نهادهای دست ساز دولتی از محیطهای کار و زندگی، به عنوان

متناسب با يك زندگی انسانی برخوردار شوند

۶- به رغم اینکه سازمان تامین اجتماعی با دستورنج و پول کارگران به یکی از نهادهای دارای ثروت نجومی در ایران تبدیل شده است اما این سازمان با قرار گرفتن در چرخه سود و سودآوری سرمایه تنها به فکر کاهش خدمات درمانی و دریافت فرانشیز از کارگران بیمار است. ما بیمه های تامین اجتماعی را حق مسلم تمامی آحاد جامعه میدانیم و خواهان اداره این نهاد بدست نماینده های منتخب کارگران در سراسر کشور هستیم.

۷- ما ضمن محکوم کردن هر گونه تعرض به اعتراضات کارگری و مردمی، خواهان لغو مجازات اعدام و آزادی فوری و بی قید و شرط کلیه کارگران زندانی و دیگر جنبش های اجتماعی از زندان و توقف فوری پیگرد های قضایی علیه آنان و بر چیده شدن فضای امنیتی موجود هستیم

۸- ما خواهان لغو کلیه قوانین تبعیض آمیز نسبت به زنان و تضمین برابری کامل و بی قید و شرط حقوق زنان و مردان در تمامی عرصه های زندگی اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و خانوادگی هستیم

۹- ما خواهان برخورداری تمامی بازنشستگان از يك زندگی مرفه و بدون دغدغه اقتصادی و رفع هرگونه تبعیض در پرداخت مستمری بازنشستگان و بهره مندی آنان از تامین اجتماعی و خدمات درمانی هستیم

۱۰- کار کودکان باید ملغی گردد. برخورداری کودکان و والدین آنها از تامین اجتماعی گسترده و کامل، امکانات آموزشی رفاهی و بهداشتی یکسان و رایگان جدا از موقعیت اقتصادی و اجتماعی

حقوق خدشه ناپذیر اجتماعی کارگران و عموم مردم ایران به رسمیت شناخته شوند.

۲- ما جامعه ای را که اقلیتی صاحب ثروت و سرمایه های کلان باشند و اکثریتی هم نان شب نداشته باشند بر نخواهیم تافت. از نظر ما افزایش ۹ درصدی دستمزدها بویژه با توجه به اجرای طرح یارانه ها و افزایش سرسام آور هزینه های زندگی اهانت به منزلت انسانی و حق حیات کارگران است. ما تعیین چنین سطح دستمزدی را تحمیل بیش از پیش فقر و فلاکت مطلق بر میلیونها خانواده کارگری میدانیم و با رد شیوه کنونی تعیین دستمزدها مصرا نه خواهان توقف اجرای طرح قطع یارانه ها و تعیین دستمزدها توسط نماینده های واقعی کارگران بر اساس بالاترین استانداردهای زندگی بشر امروز هستیم.

۳- ما خواهان محو قراردادهای موقت و سفید امضاء، بر چیده شدن شرکتهای پیمانکاری و انعقاد قرارداد مستقیم و دسته جمعی، تامین امنیت شغلی کارگران و رعایت بالاترین استانداردهای بهداشت و ایمنی در محیطهای کار و زندگی هستیم

۴- دستمزدهای معوقه کارگران باید فوراً و بی هیچ عذر و بهانه ای پرداخت شود و عدم پرداخت آن بایستی به مثابه يك جرم قابل تعقیب قضائی تلقی گردد و خسارت ناشی از آن به کارگران پرداخت شود

۵- اخراج و بیکار سازی کارگران به هر بهانه ای باید متوقف گردد و تمامی کسانی که بیکار شده و یا به سن اشتغال رسیده اند باید تا زمان اشتغال به کار از بیمه بیکاری

خانوادگی شان، نوع جنسیت و وابستگی های ملی و نژادی و مذهبی می باید برسمیت شناخته شود.

۱۱- ما دگرگونی خواهی را حق مسلم تمامی انسانها در سرتاسر جهان میدانیم و با حمایت قاطعانه از مبارزات و اعتراضات مردمی در تمامی کشورهای خاورمیانه، هر گونه سرکوب اعتراضات مردمی و بند و بست دولتها برای سمت و سو دادن به تغییرات از بالای سر مردم و دست اندازی و دخالت از سوی آنها در سرنوشت مردم کشورهای خاورمیانه را قویاً محکوم میکنیم

۱۲- ما بخشی از کارگران جهان هستیم و اخراج و تحمیل هرگونه تبعیض بر کارگران مهاجر افغانی و سایر ملیتها را به هر بهانه ای محکوم میکنیم

۱۳- ما ضمن قدردانی از تمامی حمایت های بین المللی کارگری و مردمی از مبارزات کارگران در ایران و حمایت قاطعانه از اعتراضات و خواسته های کارگران در سراسر جهان خود را متحد آنان می دانیم و بیش از هر زمان دیگری بر همبستگی بین المللی کارگران برای رهایی از مشقات نظام سرمایه داری تاکید می کنیم

۱۴- اول ماه مه باید تعطیل رسمی اعلام گردد و در تقویم رسمی کشور گنجانده شود و هر گونه ممنوعیت و محدودیت برگزاری مراسم این روز ملغی گردد

زنده باد اول ماه مه  
زنده باد همبستگی بین المللی کارگران  
۱ مه ۲۰۱۱ - ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۰  
سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه  
اتحادیه آزاد کارگران ایران

هیئت بازگشایی سندیکای کارگران نقاش و تزئینات ساختمان  
هیئت بازگشایی سندیکای فلز کار مکانیک  
کانون مدافعان حقوق کارگر  
کمیته پیگیری ایجاد تشکل های کارگری  
کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری



Free jailed workers in Iran

## ما معلمان اول ماه روز جهانی کارگر را گرامی می‌داریم

اول ماه، یازده اردیبهشت، روز جهانی کارگر، روز همه ما مردم، روز ما معلمان، روز ما جوانان و روز اعتراض وسیع علیه فقر و فلاکت و همه مصائب این جامعه متوحش سرمایه داری است. روز همه ما مردم است که می‌خواهیم فقر نباشد. می‌خواهیم تبعیض نباشد و به این جهان وارونه معترضیم. در این روز به خیابانها می‌آییم و صدای اعتراض خود را بلند می‌کنیم.

اول ماه به خیابان می‌آییم و اعلام می‌کنیم که زیر بار ۳۳۰ هزار تومان حداقل دستمزد و زندگی زیر خط فقر نمی‌رویم. زندگی زیر بار گرانی و قیمت های سرسام آور گاز و آب و برق و حذف یارانه‌ها نمی‌رویم. اعلام می‌کنیم که ما بنده کسی نیستیم. ما انسانیم. ثروت‌های جامعه از آن همه ماست. می‌خواهیم در رفاه و شادی، با منزلت و حرمت انسانی زندگی کنیم. می‌خواهیم جامعه‌ای بسازیم که در آن منزلت و آزادی و رفاه حق بی‌چون و چرای همه شهروندان است.

تا کی فقر، تا کی گرسنگی، تا کی تبعیض و استثمار، تا کی نابرابری، اول ماه در اعتراض به این زندگی جهنمی که معیشت همه ما مردم و خانواده‌هایمان را به تباهی کشانده به خیابان می‌آییم و اعتراض خود را اعلام می‌کنیم. معیشت، منزلت، حق مسلم ماست. برخورداری از رفاه و شادی حق مسلم ماست. چرا باید کودکان ما بخاطر فقر ما از تحصیل محروم باشند. چرا باید از داشتن یک مسکن مناسب و حقوق پایه‌ای اول خود محروم باشیم. ما برده نیستیم. ما باید خودمان در مورد شرایط کار و

زندگی مان تصمیم بگیریم. تشکل حق ماست، اعتصاب حق ماست، آزادی بیان حق ماست. چرا باید همکاران ما که بخاطر حقوق پایه‌ای خود صدای اعتراضشان را بلند کرده اند در زندان باشند. چرا انسانها را بخاطر عقایدشان زندانی و اسیر می‌کنند. همه کارگران زندانی و همه زندانیان سیاسی باید آزاد شوند. می‌گویند خط فقر بالای یک میلیون است، حداقل دستمزد را ۳۳۰ هزار تومان تعیین می‌کنند. تازه حتی همین را هم نمی‌پردازند و برای گرفتن هر قرانی از حق خود باید جنگید. چرا؟ قیمت‌ها هر روز بالا تر و بالاتر می‌رود. با این دستمزد چگونه میتوان هم هزینه مسکن را پرداخت کرد. هم قبض‌های سرسام آوری که برای ما مردم صادر می‌کنند و هم زندگی کرد. ما زیر بار این فلاکت نمی‌رویم.

اول ماه روز همه ما کارگران، ما معلمان، ما جوانان و ما مردم است که به خیابانها می‌آییم و اعلام می‌کنیم که دیگر به این زندگی پر از حقارت و زیر خط فقر رضایت نخواهیم داد. اعلام کنیم که ما خواهان یک زندگی انسانی که شایسته انسان است هستیم. به مناسبت اول ماه فوری ترین خواسته‌هایمان را اعلام می‌داریم:

۱- تشکل، اعتصاب، اعتراض، راهپیمایی، تجمع و آزادی بیان حق مسلم ما است و این خواسته‌ها باید بدون قید و شرط به عنوان حقوق خدشه ناپذیر همه ما مردم است به رسمیت شناخته شوند  
۲- کارگران زندانی، معلمان زندانی و همه زندانیان سیاسی باید فوراً از زندان آزاد شوند.

۳- ما قطع یارانه‌ها (هدفمند کردن یارانه‌ها) و حداقل دستمزد ۳۳۰ هزار تومان را تحمیل مرگ تدریجی بر میلیونها خانواده کارگری میدانیم و خواهان افزایش فوری حقوقهایمان هستیم و میزان آن همانطور که کارگران نیز اعلام داشتند، حداقل در گام اول باید دو میلیون تومان باشد.

۴- ما زیر بار قبض‌های صادر شده گاز و برق و آب نمی‌رویم و برخورداری رایگان از این نعمات را حق همه مردم میدانیم  
۵- دستمزدهای معوقه کارگران و معلمان باید فوراً و بی‌هیچ عذر و بهانه‌ای پرداخت شود و عدم پرداخت آن بایستی به مثابه یک جرم قابل تعقیب قضائی تلقی گردد و خسارت ناشی از آن باید پرداخت شود

۶- اخراج و بیکار سازی‌ها به هر بهانه‌ای باید متوقف گردد و تمامی کسانی که بیکار شده و یا به سن اشتغال رسیده‌اند و آماده به کار هستند باید تا زمان اشتغال به کار از بیمه بیکاری متناسب با یک زندگی انسانی برخوردار شوند.

۷- ما همچنین از مبارزات کارگران و همه بخش‌های جامعه حمایت می‌کنیم و اکنون که هزاران کارگر پتروشیمی ماهشهر در اعتراض و مبارزه هستند، وسیعترین حمایت خود را از مبارزات آنان اعلام می‌کنیم. باید دست پیمانکاران و واسطه‌ها در استخدام نیروی کار در محیط کار و در همه جا کوتاه شود. ما خواهان لغو قراردادهای موقت و استخدام رسمی در تمام مراکز کاری هستیم. همچنین معلمان حق التدریس که همانند هر معلمی رسمی‌ای تلاش می‌کنند و زحمت میکشند و از هرگونه حق و حقوقی محرومند،

باید فوراً به استخدام رسمی آموزش و پرورش در بیایند.

۸- ما خواهان لغو مجازات اعدام و متوقف شدن اجرای همه احکام اعدام هستیم.

۹- ما ضمن محکوم کردن هر گونه تعرض به اعتراضات کارگری و اعتراضات مردمی، اعتراض به هر گونه بی‌حقوقی و ابراز عقیده را حق مسلم و خدشه‌ناپذیر کارگران و عموم مردم می‌دانیم

۱۰- ما خواهان لغو کلیه قوانین تبعیض آمیز نسبت به زنان و تضمین برابری کامل و بی‌قید و شرط حقوق زنان و مردان در تمامی عرصه‌های زندگی اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و خانوادگی هستیم

۱۱- ما خواهان برخورداری تمامی بازنشستگان از یک زندگی مرفه و بدون دغدغه اقتصادی و رفع هرگونه تبعیض در پرداخت مستمری بازنشستگان و بهره‌مندی آنان از تامين اجتماعی و خدمات درمانی هستیم

۱۲- کار کودکان باید محو گردد و تمامی کودکان باید جدا از موقعیت اقتصادی و اجتماعی والدین، نوع جنسیت و وابستگی‌های ملی و نژادی و مذهبی از امکانات آموزشی، رفاهی و بهداشتی یکسان و رایگانی برخوردار شوند. آموزش و پرورش باید در تمام سطوح آموزشی رایگان باشد.

۱۳- ما خواهان یک آموزش و پرورش مدرن و انسانی هستیم. دست مذهب باید از آموزش و پرورش کوتاه باشد. کتب درسی باید بر اساس آخرین پیشرفتهای علمی باشد و خرافات باید از آنها زدوده شود.

۱۴- ما بدینوسیله پشتیبانی خود را از تمامی جنبش‌های اجتماعی آزادی خواهانه اعلام می‌داریم و دستگیری، محاکمه و به زندان افکندن فعالین این جنبش‌ها را قویاً محکوم می‌کنیم

۱۵- خواستهای ما خواستهای همه مردم است. ما حمایت خود را از قطعنامه هفت تشکل کارگری به مناسبت اول ماه اعلام می‌داریم. خواستهای اعلام شده در آن قطعنامه خواستهای ما معلمان و همه مردم است و خواهان تحقق فوری آن هستیم.

۱۶- ما بخشی از کارگران

جهان هستیم و اخراج و تحمیل هر گونه تبعیض بر کارگران مهاجر افغانی و سایر ملیت‌ها را به هر بهانه‌ای محکوم می‌کنیم

۱۷- ما ضمن قدردانی از تمامی حمایت‌های بین‌المللی از مبارزات کارگران در ایران حمایت قاطعانه از اعتراضات و خواسته‌های کارگران در سراسر جهان، خصوصاً اعتراضات آنان علیه طرح‌های ریاضت اقتصادی دولت‌ها اعلام می‌کنیم. ما همچنین پشتیبانی خود را از انقلابات مردم به جان آمده در شمال آفریقا و خاورمیانه و کردستان عراق علیه دیکتاتورها و برای یک زندگی انسانی اعلام می‌داریم و خود را متحد آنها می‌دانیم و امروز بیش از هر زمان دیگری بر همبستگی بین‌المللی برای رهایی از مشقات نظام سرمایه داری تاکید می‌کنیم. همچنین اعلام می‌داریم که امروز ما بیش از هر وقت به حمایت جهانی نیاز داریم و خواهان وسیعترین حمایت بین‌المللی از مبارزاتمان و برای آزادی کارگران زندانی، معلمان زندانی و همه زندانیان سیاسی از زندان هستیم.

۱۸- اول ماه ما باید تعطیل رسمی اعلام گردد و در تقویم رسمی کشور گنجانده شود و هرگونه ممنوعیت و محدودیت برگزاری مراسم این روز ملغی گردد.

در خاتمه اعلام می‌کنیم که از آنجا که ۱۲ اردیبهشت نیز سنتا روز اعتراض معلمان بوده است. ما نه تنها همه معلمان و همکارانمان را به شرکت گسترده در تظاهراتهای اول ماه فرامی‌خوانیم، بلکه به مناسبت ۱۲ اردیبهشت اعلام می‌کنیم که دیگر اجازه نمیدهیم ما را به طرح هماهنگ حقوقها و مصوبات مجلس و غیره حواله بدهید، اجازه نمیدهیم سران سازشکار کانون صنفی معلمان باز ما را سردوانند و مبارزاتمان را مهار کنند.

زنده باد اول ماه مه  
زنده باد همبستگی بین‌المللی کارگران  
زنده باد مبارزات متحد معلمان کانون صنفی معلمان  
۱ مه ۲۰۱۱  
۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۰



## دستگیر شدگان اول مه در سنندج و محمود صالحی از بازداشت آزاد شدند حسین مرادی از فعالین کارگری در شهر سقز در بازداشت بسر میرود

اول مه در سنندج با شکوه و گسترده برگزار شد. جمهوری اسلامی برای جلوگیری از این اتفاق مهم از سه روز قبل در این شهر دست به احضار و دستگیری فعالین کارگری زد. خبر این دستگیری ها را در اطلاعیه شماره قبل گزارش کردیم. بدنمال این دستگیری ها کارگران اعلام کردند، که اگر دستگیر شدگان آزاد نشوند، ساکت نخواهند نشست، اعلام کردند که روز جهانی کارگر روز ما کارگران است و ما کارگران خود باید بانی و سازمان دهنده مراسم این روز باشیم. این حق ماست و ما از این حقوق خدشه ناپذیر خود کوتاه نخواهیم آمد. اکنون همه این دستگیر شدگان از زندان آزاد شده اند. بدین ترتیب صدیق کریمی، خلیل کریمی، شیث اسامی، شریف

ساعد پناه از اعضای هیات مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران و غالب حسینی و خالد حسینی، یدالله قطبی سه عضو کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری که از جمله دستگیر شدگان این سه روز در شهر سنندج بودند، همگی از زندان آزاد شده اند. همچنین محمود صالحی که در ساعت یک و نیم روز اول مه دستگیر شده بود، از زندان آزاد شده و بنا به گزارش کمیته هماهنگی حسین مرادی یکی دیگر از اعضای این کمیته در شهر سقز دستگیر شده است.

حسین مرادی باید از زندان فوراً آزاد شود. احضار و تهدید کارگران باید فوراً متوقف شود. مردم شهر سقز نقش مهمی در آزادی حسین مرادی از زندان دارند. باید یا تجمع

در مقابل محل بازداشت او خواهان آزادی فوری او شد. باید با اعلامیه های حمایتی خود خواهان آزادی فوری حسین مرادی و متوقف شدن احضار ها و فشار بر فعالین کارگری شویم.

زنده باد اول مه مه روز جهانی کارگر

کارگر زندانی، زندانی سیاسی آزاد باید گردد

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۰، ۲ مه

۲۰۱۱

[Shahla\\_daneshfar@yahoo.com](mailto:Shahla_daneshfar@yahoo.com)

آدرس ایمیل جهت جلوگیری از

رباتهای هرزنامه محافظت شده اند، جهت مشاهده آنها شما نیاز به فعال

ساختن جاوا اسکریپت دارید

[Bahram.Soroush@gmail.com](mailto:Bahram.Soroush@gmail.com)

## اعتصاب دو مرکز کارگری در سنندج

رسیدگی به حقوق های معوقه خود شدند. مسئولین این شرکت بر اثر فشار اعتراض کارگران اعتصابی قول دادند در یک هفته بعد دو ماه از حقوق های معوقه را پرداخت کنند. و دو ماه بقیه را به مرور پرداخت خواهند کرد. کارگران اعلام کردند اگر تا یک هفته دیگر این قول و قرارها اجرا نشود اعتصاب را از سر میگیرند.

### اعتصاب کارگران پوهون طرح

گروه مکانیک و برق این شرکت روز ۱۲ اردیبهشت در اعتراض به نپرداختن ۵ ماه دستمزدهای معوقه خود دست به اعتصاب زدند. در مقابل اعتصاب کارگران رئیس شرکت مربوطه به جای جواب خواست پرداخت دستمزدهای پرداخت نشده به کارگران اعلام کرد یا باید فعلاً کار بدون حقوق را ادامه



### کارگران تن پاریسیان اعتصاب کردند

روز ۱۱ اردیبهشت کارگران شرکت "تن پاریسیان" از نیرو سیکل ترکیبی سنندج در اعتراض به نپرداختن دستمزدهای معوقه خود دست به اعتصاب زدند. کارگران این شرکت که حدود ۱۵۰ نفر هستند. این کارگران ۴ ماه است که حقوق نگرفته اند. سیگاردی مدیر این شرکت حاضر نشد هیچ جوابی به کارگران بدهد. کارگران در مقابل این بی جوابی مدیر شرکت در مقابل شرکت اصلی پیمانکاری "مپنا" تجمع کردند و خواهان

## شیرکو زنده است. در ارومیه، سقز و سنندج مردم دیشب علیه حکم اعدام شیرکو تجمع کردند.

### زنده باد اول ماه مه!

## زنده باد مبارزات گسترده علیه اعدام!



روز جهانی کارگر اول ماه از راه رسید، در حالیکه از دو ماه پیش اراذل و اوباش حاکم بر ایران، برای زهر چشم گرفتن و ترساندن مردم، اعلام کرده بودند که شیرکو معارفی فعال سیاسی را روز اول ماه مه اعدام خواهند کرد.

دو سال قبل در چنین روزی، حکومت فاشیست اسلامی، دلارا دارابی دختر جوان و هنرمند را اعدام کرد و اول ماه را بر کام همگان تلخ کرد.

امسال نیز میخواستند، یک فعال سیاسی را بکشند، اما خوشبختانه، طبق اخباری که به ما رسیده، شیرکو امروز اعدام نشده است. او از سه روز قبل برای مقابله با این قتل و برای دادن پیام خود به بیرون که میخواهد زنده بماند و از دیگران دعوت میکند که اعتراض کنند، به اعتصاب غذا دست زده بود.

روز گذشته اعلام شد که شیرکو را به سلول انفرادی منتقل کرده اند و این برای ما زنگ خطری بود که ممکنست شیرکو را اعدام کنند. روز شنبه در شهرهای ارومیه و سقز و سنندج در اعتراض به احتمال اجرای حکم اعدام شیرکو، مردم معترض تجمع کرده و خواهان لغو این حکم اعدام شدند.

امروز صبح زود اول ماه مه از زندان سقز خبر رسید که شیرکو زنده است.

این یک خبر مهم است. شیرکو زنده است، چون در سراسر جهان به این حکم وحشیانه اعتراض شد، شیرکو زنده است بویژه به این دلیل که مردم در شهرهای مختلف در ایران به این حکم اعتراض کردند.

اما باید همه ما فعالین علیه اعدام و همه نهادهایی که علیه اعدام در ایران کوشش میکنند، بدانیم که شیرکو و صدها محکوم به اعدام اسیر دست این حکومت خونریز و وحشی هستند و هر لحظه ممکنست اعدام شوند.

حکومت اسلامی ایران در او خرفوردین ماه در بندر عباس چهار

نفر را در ملاعام اعدام کرد که دو نفر از آنها در هنگام دستگیری کمتر از ۱۸ سال سن داشتند.

همچنین حکومت اسلامی ایران روز ۱۰ اردیبهشت یک نفر را در موسی آباد آشتیان در استان مرکزی به اتهام محاربه در ملاعام اعدام کرد. سه نفر در شیراز به اتهام محاربه در ملاعام اعدام شدند. و همه اینها نشان میدهد که جلادان، برای ادامه حیات و ایجاد وحشت در جامعه، به اعدام نوجوانان و اعدام در ملاعام دست میزنند.

### مردم آزاده ایران!

همانگونه که می بینید، بین صفوف مختلف جانیان، شکاف عمیقی افتاده و اکنون در ایران مفتخوران و جنایتکاران حاکم به جان یکدیگر افتاده و رئیس جمهور تیر خلاص زن آنها، اعتصاب کرده و رهبر جلادشان در چنین بلبشویی، از "آرامش" در بالا حرف میزند. وحشت آنها از شما مردم است. برای پایان دادن به حاکمیت مشت مفتخور و لمپن اسلامی، برای پایان دادن به اعدام و سنگسار و فقر و فلاکت، برای آزادی همه زندانیان سیاسی و برای رسیدن به یک زندگی انسانی، باید به پا خاست.

جمهوری اسلامی را باید سرنگون کرد. به پا خیزیم و برای نجات جان محکومین به اعدام و نجات جان همه زندانیان سیاسی، حکومت اسلامی را سرنگون کنیم. این مهمترین پیام اول ماه مه روز جهانی کارگر است.

کمیته بین المللی علیه اعدام

اول ماه مه ۲۰۱۱

مجازات اعدام باید فوراً لغو گردد.  
اعدام یا هر نوع مجازات متضمن تعرض به جسم افراد (نقص عضو، تنبیه بدنی، و غیره) تحت هر شرایطی ممنوع است.  
همچنین مجازات حبس ابد باید لغو شود.



## احضار شیث امانی، صدیق کریمی، شریف ساعد پناه، غالب حسینی، خالد حسینی، یدالله قطبی و بازداشت و آزادی مجدد خلیل کریمی در شهر سنندج



روز شرکت خواهیم کرد. همچنین شیث امانی و صدیق کریمی نیز در دفاع از حق کارگران برای برگزاری مراسم روز جهانی کارگر اعلام کرده‌اند برگزاری مراسم این روز حق مسلم ماست و شما به جای اینکارها و احضار ما میباید مکان مناسب در اختیار ما قرار میدادید و امنیت آن را نیز تامین میکردید. اتحادیه آزاد کارگران ایران با محکوم کردن احضار رهبران کارگری در شهر سنندج و تلاش برای گرفتن تعهد از آن‌ها برای عدم شرکت در مراسم روز جهانی کارگر اعلام می‌دارد برگزاری مراسم این روز حق مسلم و خدشه ناپذیر کارگران ایران است و کارگران حق دارند مراسم این روز را بطور مستقل و آنگونه که خود میخواهند برگزار کنند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران - دهم اردیبهشت ماه ۱۳۹۰  
تصحیح خبر مربوط به احضار رهبران کارگری در شهر سنندج در خبری که امروز ساعت ۱۵/۳۰ بعد از ظهر از سوی اتحادیه آزاد کارگران ایران منتشر شد آمده است که کلیه کارگران احضار شده آزاد شده‌اند خبر فوق بدین شکل تصحیح میشود: شریف ساعد پناه پس از آزادی در صبح امروز ساعت ۱۴ ظهر امروز بار دیگر به اداره اطلاعات احضار شده و تاکنون ساعت (۱۶) بعد از ظهر آزاد نشده است. همچنین سه نفر از اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری هنوز در بازداشت بسر میبرند.  
اتحادیه آزاد کارگران ایران

بنا بر گزارشهای رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران با فرا رسیدن اول ماه مه روز جهانی کارگر موجی از احضار رهبران کارگری در شهر سنندج آغاز شده است. روز شنبه شیث امانی، شریف ساعد پناه و صدیق کریمی از اعضای هیئت مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران و همچنین سه نفر از اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری به نامهای غالب حسینی، خالد حسینی، یدالله قطبی توسط اداره اطلاعات سنندج احضار و مورد بازجویی قرار گرفتند. در همین حال ساعت ۹ صبح نیز خلیل کریمی از اعضای اتحادیه آزاد کارگران ایران در شهر سنندج بار دیگر توسط مامورین اطلاعات نیروی انتظامی این شهر بازداشت و پس از چهار ساعت آزاد شد.

تمامی رهبران کارگری که در شهر سنندج احضار شده بودند پس از چندین ساعت بازجویی و تلاش جهت گرفتن تعهد از آن‌ها برای عدم شرکت در مراسم روز جهانی کارگر آزاد شده‌اند. این کارگران هیچکدام تعهدی مبنی بر عدم شرکت در مراسم روز جهانی کارگر ندادند و از حق کارگران برای برگزاری آزادانه مراسم این روز دفاع کرده‌اند.

بنا بر این گزارش شریف ساعد پناه در پاسخ به خواست عدم شرکت در مراسم روز جهانی کارگر که از سوی مامورین امنیتی مطرح شده بود اعلام کرده است: من یک خانواده چهار نفره کارگری هستم که همگی بیکار هستیم، اعتراض حق من است، روز جهانی کارگر روز ماست و من در تجمعات و اعتراضات این

فلاکتباری بدون تردید نظاره‌گر نخواهیم بود و از حق حیات انسانی خود متحد و یکپارچه دفاع خواهیم کرد.

اتحادیه آزاد کارگران ایران با تبریک فرا رسیدن اول ماه مه به کارگران ایران و سراسر جهان و با تأکید بر ایستادگی کارگران در برابر وضعیت فلاکتبار موجود، اعضا خود و عموم کارگران در تمامی نقاط کشور را به برگزاری هر چه باشکوهتر مراسم اول ماه مه و مبارزهای متحد و همبسته در یک بعد سراسری برای افزایش دستمزدها، برپیده شدن قراردادهای موقت و تحقق خواستههای مطرح شده در قطعنامه اول مه تشکلهای کارگری فرا میخواند و اعلام می‌دارد برگزاری مراسم اول ماه مه و اعتراض به ستم و استثمار و فقر و نابرابری یکی از بدیهیترین حقوق اجتماعی طبقه کارگر است و ما کارگران با شرکت در مراسم های اول ماه مه از این حق مسلم و خدشه ناپذیر خود متحدانه دفاع خواهیم کرد و همگام با هم طبقه ای های خود در سرتاسر جهان فریاد اعتراض به هر گونه ستم و نابرابری را سر خواهیم داد.

زنده باد اول ماه مه  
زنده باد همبستگی بین المللی طبقه کارگر  
زنده باد همبستگی و مبارزه متحدانه سراسری کارگران ایران  
اتحادیه آزاد کارگران ایران -  
هشتم اردیبهشت ماه ۱۳۹۰

## بیانیه اتحادیه آزاد کارگران ایران: ما کارگران وضعیت موجود را تحمل نخواهیم کرد بیانیه اتحادیه آزاد کارگران ایران به مناسبت اول ماه مه روز جهانی کارگر - اول ماه ۲۰۱۱ - ۱۱ اردیبهشت ۱۳۹۰

اول ماه مه امسال بر بطن آن در حال فرا رسیدن است. به موازات این شرایط در یک بعد جهانی، تا آنجا که به موقعیت سیستم سرمایه داری در ایران و شرایط ویژه کار و زیست کارگران در آن مربوط می‌شود سال گذشته، سال بی سابقه ترین تهاجمات به زندگی زیر خط فقر طبقه کارگر ایران بود. در حالیکه کارگران ایران در طول سالهای گذشته با دستمزدهای زیر خط فقر، بیکارسازیه و قراردادهای موقت و سفید امضا به موقعیت فلاکت باری رانده شده بودند سال گذشته با آغاز اجرای طرح قطع یارانه ها و دست بردن به قانون بیمه بیکاری و بازنشستگی و ..، دور تازه و مصیبت بارتری از تهاجم به زندگی و معیشت کارگران آغاز شد، در حالی که هر روزه و هر لحظه بر قیمت کالاهای اساسی افزوده شد حداقل دستمزد کارگران با افزایش بسیار ناچیز ۹ درصدی عملاً به مرحله انجماد کشانده شد و اداره کنندگان جامعه بی هیچ پرده پوشی و چشم در چشم میلیونها خانواده کارگری آنان را در معرض فقر و فلاکتی افزونتر از همیشه قرار دادند. فرا رسیدن اول ماه مه امسال برای ما کارگران ایران با چنین شرایطی عجیب شده است، شرایطی که جز درماندگی بیشتر برای گذران زندگی و فقر و فلاکت روز افزون برای ما کارگران حاصلی دیگر ندارد و ما تحت چنین شرایط

اول ماه مه روز جهانی کارگر، روز اتحاد و اعتراض میلیونی کارگران به ستم و نابرابری سیستم سرمایه داری است. در این روز میلیونها کارگر در سرتاسر جهان متحد و یکپارچه دست از کار میکشند و با برگزاری اعتراضات خیابانی بر علیه فقر و فلاکت و بی حقوقی و تبعیض به پا میخیزند و رهایی از ستم و استثمار را فریاد میزنند. این سنت هر ساله اول ماه مه در سرتاسر جهان است. اما اول ماه مه امسال در شرایطی متفاوت تر در حال فرا رسیدن است. جهان معاصر از دو دهه گذشته به این سو بیش از همیشه در معرض شدیدترین بحرانهای اقتصادی اجتماعی قرار گرفته است. بحران اقتصادی چند سال گذشته در اروپا و دیگر نقاط جهان نه تنها فروکش نکرده است بلکه علیرغم همه تمهیداتی که از سوی کارگزاران جهانی سرمایه برای فایق آمدن بر آن بکار گرفته شده، این بحران بیش از پیش در حال وارد شدن به مراحل خانمان براندازتری قرار گرفته است. تحول خواهی مردم خاورمیانه تقریباً کل پهنه این منطقه را در بر گرفته است و نیاز به تغییرات بنیادی در زندگی بشر در جای جای جهان در حال خودنمایی است. عجز و درماندگی سیستم سرمایه داری برای اداره جامعه انسانی و نیاز عینی یافته بشریت معاصر برای گذر از این جهان وارونه، آن شرایط ویژه ای است که

## سومین روز اعتصاب کارگران نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج "پرهون طرح"

اما کارگران مصمم به ادامه اعتصاب و اجرایی شدن مطالباتشان هستند. مدیر این شرکت تا کنون حاضر به مذاکره با کارگران نشده است. اما او اعلام کرده است یا کار را فعلاً بدون پرداخت دستمزد ادامه بدهند و یا برکه تصفیه حساب را امضا کنند.

در مقابل این گستاخی کارفرما، کارگران اعتصابی خواسته

کارگران اعتصابی يك عده اخلاک‌گر و آشوبگر هستند. او ضمن قید اسامی کارگران اعتصابی از شرکت پیمانکاری (مینا) خواسته است که طی ابلاغیه ای به همه شرکتهای پیمانکاری حاضر در نیروگاه سیکل ترکیبی اعلام کند که این کارگران را استخدام نکنند.

مدیر شرکت با این نامه عملاً نشان داده است که کارگران اعتصابی را کارگران اخراجی فرض کرده است.

طبق گزارشات رسیده کارگران شرکت پرهون طرح وابسته به نیروگاه سیکل ترکیبی سنندج همچنان در اعتصاب بسر میبرند. همچنانکه در اطلاعیه قبلی به اطلاع رساندیم این کارگران سه روز قبل در اعتراض به ۴ ماه دستمزدهای معوقه خود دست به اعتصاب زدند.

بهزاد بیگی مدیر شرکت پرهون طرح با ارسال نامه ای به شرکت مادر (مینا) اعلام کرده است که



## دستگیر شدگان اول مه باید آزاد شوند غالب حسینی، خالد حسینی، یدالله قطبی، وفا قادری باید فوراً از زندان آزاد شوند



تا آزادی همه دستگیر شدگان ادامه خواهد یافت.

زنده باد اول مه مه روز جهانی کارگر

کارگر زندانی، زندانی سیاسی آزاد باید گردد

کمپین برای آزادی کارگران زندانی

۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۰، ۴ مه ۲۰۱۱

[Shahla\\_daneshfar@yahoo.com](mailto:Shahla_daneshfar@yahoo.com)  
[Bahram.Soroushi@gmail.com](mailto:Bahram.Soroushi@gmail.com)

جمهوری اسلامی در این شهر تجمع کرده و خواهان آزادی فوری دستگیر شدگان شدند. این تجمع اعتراضی به دنبال اول مه با شکوه شهر سنندج، جمهوری اسلامی را بشدت وحشت زده کرده بود. بنا به خبر امروز به خانواده این کارگران اجازه ملاقات با عزیزانشان داده شده بود، اما آنها اعلام کرده بودند، ملاقات چیست، ما خواهان آزادی آنها هستیم. این کارگران جرمی ندارند که در زندان باشند. برگزاری اول مه حق کارگران و حق مردم است. و به این ترتیب اعلام کردند که فردا نیز با جمعی بزرگتر تجمع خواهند داشت و این تجمعات

در گزارشات منتشر شده، چنین اعلام شده بود که غالب حسینی، یدالله قطبی، خالد حسینی از اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری از جمله دستگیر شدگان شهر سنندج از زندان آزاد و تنها وفا قادری در بازداشت است. در خبرهای بعدی مطلع شدیم که همه این دستگیر شدگان در حال حاضر در بازداشت بسر میبرند و امروز ۱۴ اردیبهشت خانواده های این کارگران و تعدادی از فعالین کارگری و مردم شهر سنندج که بیش از ۵۰ نفر میشدند، از ساعت ده تا یک بعد از ظهر در مقابل ستاد خبری

## کارگران در تهران، کرج و سنندج ... از صفحه ۱

تا رسیدن کارگران به میدان گاز آنها را همراهی کرده و اقدام به فیلمبرداری از آنان کردند. اتحادیه آزاد کارگران برپائی مراسم روز جهانی کارگر را حق مسلم کارگران دانسته و ایجاد هرگونه مانع در برابر کارگران برای گرامیداشت این روز را قویاً محکوم کرده است.

تهران: طبق خبری که به حزب کمونیست کارگری رسیده است روز ۹ اردیبهشت دهها نفر از کارگران در شرق تهران مراسمی به مناسبت اول مه برپا کردند. در این مراسم چند نفر درمورد اول مه و وضعیت کارگران و مردم در ایران سخنرانی کردند، سرود اول مه خواندند و به شادی پرداختند. طبق این گزارش روز ۹ اردیبهشت مراسم های مشابهی در شرق تهران برپا شده است. بدین ترتیب کارگران تهران به استقبال اول مه روز جهانی کارگر رفتند.

زنده باد اول مه روز جهانی کارگر

زنده باد همبستگی جهانی کارگران

زنده باد سوسیالیسم

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۰، ۳۰ آوریل ۲۰۱۱

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۰، ۳۰ آوریل ۲۰۱۱

## سومین روز اعتصاب کارگران ... از صفحه ۷

های خود را به قرار زیر اعلام کرده و خواهان اجرا شدن آن هستند:

- افزایش دستمزد در سال جدید بر مبنای تورم و هزینه های زندگی

- نپذیرفتن قرار دادهای سفید امضا و درخواست عقد قرار داد دسته جمعی (لازم به توضیح است باوجود گذشت يك ماه و نیم از سال جدید هنوز قرار دادی با این کارگران در سال جدید به امضا نرسیده است)

- پرداخت تمامی دستمزدهای معوقه

کمیته کردستان حزب ضمن حمایت از اعتصاب و خواسته های کارگران پرهون طرح، از دیگر بخشهای کارگری در سنندج میخواهد که به حمایت از همکاران خود برخیزند.

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران  
۴ مه ۲۰۱۱

در ایران است و با به زیر کشیدن جمهوری اسلامی با انقلاب مردم ایران این جنبش بطوراساسی از صحنه سیاسی جهان کنار زده خواهد شد.

جهان طی ده سال گذشته صحنه جنگ و جنایات بیرحمانه تروریسم اسلامی و تروریسم نظم نویسی بوده است. افول این دو قطب تا اینجا اساساً در نتیجه فشار جنبشها و اعتراضات و افکار عمومی مردمی بوده است که قطب سوم و انسانی را در مقابل این دو قطب تروریستی و بورژوازی نمایندگی میکنند. و همین قطب سوم است که میتواند و باید صحنه را عوض کند، دنیایی انسانی و امن را رقم زند و به تروریسم و جنگ و کشتار تروریستها برای همیشه مهر پایان بگذارد.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۰،  
۲ مه ۲۰۱۱

## اسامه بن لادن به قتل رسید

نویسی آمریکا و بورژوازی غرب که پیش از این شکستش محرز شده و به پشت صحنه رانده شد، نخواهد بود.

افول اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی با خیزش میلیونی مردم در سال ۸۸ علیه جمهوری اسلامی آشکارتر شد، با انقلابات منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا برگشت ناپذیر و قطعی گردید و کشته شدن بن لادن کل این روند را تسریع خواهد کرد. اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی در دوره اخیر، و مشخصاً سازمان القاعده تماماً دست ساز و مخلوق بورژوازی غرب و دوره جنگ سرد است که در مقابل چپ و کمونیسم علم شد و با پایان دوره جنگ سرد، جنگ مرگ و زندگی را علیه خالقین خود شروع کرد. ستون اصلی جنبش اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی جمهوری اسلامی

حذف بن لادن از صحنه جهان بی تردید برای اکثریت عظیم مردم جهان خوشحال کننده است. بن لادن سمبل تروریسم به مفهوم دقیق کلمه بود. او در راس سازمان القاعده کشتار بیرحمانه و کور زن و مرد و پیروان در هر گوشه جهان را پلاتفرم و هدف خود تعرف کرده و طی ده سال گذشته بزرگترین جنایات تروریستی تاریخ را به اجرا گذاشت. کشته شدن او به دست نیروهای آمریکائی طبعاً يك پیروزی برای دولت آمریکا است و بیشک دولت آمریکا تلاش خواهد کرد از این موفقیت در جهت تقویت سیاستهای سلطه جویانه خود استفاده کند، اما این پیروزی حداکثر میتواند در رقابتهای داخلی احزاب اصلی آمریکا مورد استفاده قرار گیرد و بدرجه محدودی شکستهای تاکتونی حکومت آمریکا را ترمیم کند، اما قادر به احیای تروریسم نظم

**زنده باد انقلاب انسانی  
برای حکومت انسانی**

**همکار نشریه ایسکرا: آوات فرخی**

E-Mail: [awat.farokhi@yahoo.com](mailto:awat.farokhi@yahoo.com)

**مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!**